徐府函„2018‟278号

徐闻县人民政府关于报送徐闻县饮用水水源地

环境问题清理整治进展情况的函

湛江市环境保护局：

根据《广东省环境保护厅 广东省水利厅关于印发<广东省集

中式饮用水水源地环境保护专项行动实施方案>的通知》（粤环函

„2018‟647号）有关要求，我府高度重视，立即组织县环保局

等相关部门对集中式饮用水水源地环境问题进行清理整治。现将

有关情况函报如下：

徐闻县大水桥水库饮用水源地清理整治情况：一是省道 376

穿越水库一级保护区，我县已完成应急防护设施维护、危化品运

输管理以及应急预案的编制。二是二级保护区内存在生活面源污

染，我县已建立“村收集-镇转运-县处理”的生活垃圾处理模式；

生活污水设施建设项目已完成可研、物有所值评价报告、财政承

受能力论证报告及实施方案、项目立项、资格预审、项目招投标、

项目现场测绘等工作，

目前,我县正在研究军房村、北桥村、北水村及下田村等 4

徐 闻 县 人 民 政 府

条试点自然村的污水处理设施选址事项，下一步将完成项目施工

图纸设计。（具体内容详见附件）

特此致函。

附件：1.徐闻县饮用水水源地环境问题清理整治进展情

       况统计表

2.徐闻县饮用水水源地环境问题清理整治进度汇总表

                      徐闻县人民政府

       2018年 7 月 2 日

附件 1

   徐闻县   饮用水水源地环境问题清理整治进展情况统计表
填报单位（盖章）：

填报时间：2018 年 6 月 25 日

问题序号
所 在

地
水源地名称

水 源 地 级 别

（县级 /地级

及以上）

问题具体情况 整治进展情况

是否完成

整治（是/

否）

备注

9 湛 江

市 徐

闻县

大水桥水库

饮用水水源

地

县区级
一级保护区内存在交通穿越：省

道 376穿越水库。

已完成应急防护设施维护、危化品运输

管理以及应急预案的编制。

是

10

湛 江

市 徐

闻县

大水桥水库

饮用水水源

地

县区级

二级保护区内存在生活面源污

染：保护区内建有 3个村庄，其

中北水村 1000多人、北岭村 800

多人、西村 500多人，垃圾没有

集中处理，自然堆放，生活污水

由村民自建三级化粪池自行处

理。

生活垃圾已建立“村收集-镇转运-县处

理”模式；生活污水设施建设项目已完

成可研、物有所值评价报告、财政承受

能力论证报告及实施方案、项目立项、

资格预审、项目招投标、项目现场测绘

等工作，目前正在研究讨论军房村、北

桥村、北水村、下田村 4条试点自然村

的污水处理设施选址事项，下一步将完

成项目施工图纸设计。

否

填表人： 陈光赤                           联系方式：18820693568

附件 2

   徐闻县   饮用水水源地环境问题清理整治进度汇总表

填报单位（盖章）：

填报时间：2018 年 6 月 25 日

地市

县级及以上饮用水水源地环境

问题整治进度

地市级饮用水源地整治进度 县级饮用水源地整治进度

问 题 总 数

（个）

已 完 成 整

治 数 量

（个）

已 完 成 整

治 比 例

（%）

一级保护区 二级保护区 一级保护区 二级保护区

问 题 总

数（个）

已 完 成

整 治 数

量（个）

问 题 总

数（个）

已 完 成

整 治 数

量（个）

问 题 总

数（个）

已 完 成

整 治 数

量（个）

问 题 总

数（个）

已 完 成

整 治 数

量（个）

湛江市 2 1 50 0 0 0 0 1 1 1 0

填表人： 陈光赤                           联系方式：18820693568